
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 

        Р Е Ш Е Н И Е 

 

24.11.2017г.                                                                                                                   № 136  

с. Алтайское 

 

«О внесении изменений в решение 

Алтайского районного Собрания 

депутатов от 20.12.2016 года № 55 

«О районном бюджете на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 

годов» 

            

               Внести в решение Алтайского районного Собрания депутатов от 20.12.2016 года 

№ 55 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  (с 

изменениями от 25.04.2017 № 79, от 15.08.2017 № 96) следующие изменения:           

   

            Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного  бюджета в сумме 364444,9 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов, в сумме  226282,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного  бюджета в сумме  371496,7 тыс. рублей; 

3) предельный объем муниципального  долга Алтайского района в сумме 16225 

тыс. рублей, верхний предел муниципального внутреннего долга Алтайского района на 1 

января 2018 года в сумме 16158 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Алтайского района в сумме  7000 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 7051,8 тыс. рублей. 

 

2. Изложить в новой редакции приложения  1, 8, 10, 12, 14 (табл.2, 3, 6). 

 

 

Часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Алтайского района 

на 2017 год в сумме 18724,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета в 

сумме 2651,8 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 14100 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 

14200 тыс. рублей. 

 

 

            

  

Председатель Алтайского 

районного Собрания депутатов                                                                           О.В. Воронкова 

 

 

Глава Алтайского района                                                                                      С.В.Черепанов 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

              к решению Алтайского районного  

              Собрания депутатов  

                                                           «О районном бюджете на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Источники финансирования  

дефицита районного бюджета на 2017 год 

            

Код  Источники финансирования дефицита 

районного бюджета 

Сумма, тыс. 

рублей  

 

 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

 

 

7051,8 

 

 

01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

 

 

5885,3 

 

 

 

 

01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации -9000 

 

 

01 05 00 00 05 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета муниципального 

района в течение финансового года 7741,5 

 

 

 

01 06 05 01 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

 

 

 

2000 

 

 

 

 

01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

 

 

 

 

7425 

 

 

 

 

01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

 

-7000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

              к решению Алтайского районного  

              Собрания депутатов  

                                                           «О районном бюджете на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов районного бюджета на 2017 год 

                                                                                                                                     

Наименование Р3 ПР Сумма, тыс. 

рублей  

Общегосударственные вопросы 01  16592 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

01 

 

 

03 30 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 

 

01 

 

 

04 1435,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 

 

01 

 

 

06 5929,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1437,1 

Резервные фонды 01 11 1198,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6561,2 

Национальная оборона 02  998,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 998,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

 

03 

 

1955,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

 

03 

 

09 1880,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

 

03 

 

14 75 

Национальная экономика 04  40173,4 

Общеэкономические вопросы 04 01 230 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 538 

Транспорт 04 08 100 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18724,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20580,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  9815 

Коммунальное хозяйство 05 02 9415 

Благоустройство 05 03 400 

Охрана окружающей среды 06  380 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 380 

Образование 07  252003,5 

Дошкольное образование 07 01 47600 

Общее образование 07 02 175077,5 

Дополнительное образование детей 07 03 22119 

Молодежная политика 07 07 1489,5 

Другие вопросы в области образования 07 09 5717,5 

Культура, кинематография 08  9230,2 

Культура 08 01 9230,2 

Здравоохранение 09  456 



Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 456 

Социальная политика 10  30182,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 1623,2 

Социальное обеспечение населения    10 03 9893,3 

Охрана семьи и детства 10 04 18663 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3,2 

Физическая культура и спорт 11  700 

Массовый спорт 11 02 700 

Средства массовой информации 12  250 

Периодическая печать и издательства 12 02 250 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13  10 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01 10 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 14  8750 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 01 2595,6 

Иные дотации 14 02 6154,4 

Итого расходов   371496,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

              к решению Алтайского районного  

              Собрания депутатов  

                                                           «О районном бюджете на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

  

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2017 год 

                                                

Наименование Код Р3 Пр ЦСР ВР Сумма, 

тыс. рублей 

Комитет по образованию и делам 

молодежи администрации Алтайского 

района Алтайского края 

 

 

074 

    

280287,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

074 

 

03 

   

50 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 

 

074 

 

 

03 

 

 

14 

  

50 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Алтайском районе на 2015-2020 гг.»  

 

 

074 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

10 0 00 00000 

 

50 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

074 

 

03 

 

14 

 

10 0 00 60990 

 

50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

10 0 00 60990 

 

 

244 50 

Национальная экономика 074 04    194 

Общеэкономические вопросы 074 04 01   150 

Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения Алтайского района 

на 2015-2017 годы» 

 

 

074 

 

 

04 

 

 

01 

 

 

13 0 00 00000 

 

150 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

074 

 

04 

 

01 

 

13 0 00 60990 

 

150 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

 

074 

 

04 

 

01 

 

13 0 00 60990 

 

612 150 

Сельское хозяйство и рыболовство 074 04 05   44 

Муниципальная программа «Поддержка 

кадрового обеспечения 

агропромышленного комплекса 

Алтайского района» на 2015-2020 годы 

 

 

 

074 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

22 0 00 00000 

 

44 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

074 

 

04 

 

05 

 

22 0 00 60990 

 

44 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

 

074 

 

04 

 

05 

 

22 0 00 60990 

 

612 43 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

 

074 

 

04 

 

05 

 

22 0 00 60990 

 

622 1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 074 05    540,7 

Коммунальное хозяйство 074 05 02   540,7 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

074 

 

05 

 

02 

 

92 0 00 00000 

 

540,7 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

074 

 

05 

 

02 

 

92 9 00 00000 

 

540,7 

Мероприятия в области коммунального       



хозяйства 074 05 02 92 9 00 18030 540,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

92 9 00 18030 

 

 

244 

 

 

540,7 

Образование 074 07    252003,5 

Дошкольное образование 074 07 01   47600 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

02 0 00 00000 

 

47600 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

02 1 00 00000 

  

 

47600 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 

(учреждений) 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

02 1 00 10390 

 

 

26474 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 

(учреждений), являющихся 

юридическими лицами 074 07 01 02 1 00 10391 

 

13298,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 1 00 10391 

 

 

 

 

 

611 11615,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 01 02 1 00 10391 612 1683,5 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 

(учреждений), являющихся 

обособленными подразделениями 

общеобразовательных учреждений 074 07 01 02 1 00 10392  13175,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 01 

 

 

 

 

 

02 1 00 10392 611 13073,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 01 

 

02 1 00 10392 612 102,3 

Обеспечение деятельности детских 

дошкольных организаций (учреждений) 

за счет средств краевого бюджета 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

02 1 00 70900 

 

20399 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

02 1 00 70900 

 

 

321 66 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 

(учреждений), являющихся 

юридическими лицами, за счет средств 

краевого бюджета 074 07 01 02 1 00 70901  11328 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

074 

 

 

 

07 

 

 

 

01 

 

 

 

02 1 00 70901 

 

 

 

611 

 

 

 

11328 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 

(учреждений), являющихся 

обособленными подразделениями 

общеобразовательных учреждений, за 

счет средств краевого бюджета 074 07 01 02 1 00 70902  9005 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 1 00 70902 

 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

 

9005 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребленные 

подведомственными учреждениями в 

сфере образования 

 

 

 

074 

 

 

 

07 

 

 

 

01 

 

 

 

02 1 00 71190 

 

576 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 1 00 71190 

 

 

 

 

 

611 576 

Софинансирование по обеспечению 

расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребленные 

муниципальными учреждениями в сфере 

образования 074 07 01 02 1 00 S1190  151 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 01 02 1 00 S1190 611 151 

Общее образование 074 07 02   175077,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

02 0 00 00000 

 

175062,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

02 1 00 00000 

 

175062,5 

Обеспечение деятельности школ-детских 

садов, школ начальных, основных и 

средних 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

02 1 00 10400 

 

17657 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

02 1 00 10400 

 

 

 

 

 

611 17657 



Ремонт здания МБОУ АООШ №3 074 07 02 02 1 00 10401  857,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 02 02 1 00 10401 612 857,5 

Ремонт системы отопления МБОУ 

Куяганская СОШ 074 07 02 02 1 00 10402  30 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 02 02 1 00 10402 612 30 

Ремонт МБОУ Алтайская СОШ №1 074 07 02 02 1 00 10403  200 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 02 02 1 00 10403 612 200 

Ремонт МБОУ Алтайская СОШ №2 074 07 02 02 1 00 10404  200 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 02 02 1 00 10404 612 200 

Ремонт МБОУ Россошинская ООШ 074 07 02 02 1 00 10405  650 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 02 02 1 00 10405 612 650 

Ремонт МБОУ Сарасинская СОШ 074 07 02 02 1 00 10406  132 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 02 02 1 00 10406 612 132 

Ремонт МБОУ Куячинская СОШ 074 07 02 02 1 00 10407  85 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 02 02 1 00 10407 612 85 

Ремонт Макарьевской ООШ 074 07 02 02 1 00 10408  250 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 02 02 1 00 10408 612 250 

Ремонт МБОУ Айская СОШ 074 07 02 02 1 00 10409  100 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 02 02 1 00 10409 612 100 

Обеспечение деятельности школ-детских 

садов, школ начальных, неполных 

средних и средних за счет средств 

краевого бюджета 

 

 

 

074 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

02 1 00 70910 

 

 

 

 148626 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

02 1 00 70910 

 

 

321 

 

 

77 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

02 1 00 70910 

 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

 

148549 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

нуждающимся в социальной поддержке, 

за счет средств краевого бюджета 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

02 1 00 70930 

 

1991 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

 

074 

 

07 

 

02 

 

02 1 00 70930 

 

612 1991 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребленные 

подведомственными учреждениями в 

сфере образования 074 07 02 02 1 00 71190  3996,8 



Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребленные 

общеобразовательными учреждениями 074 07 02 02 1 00 71194  3996,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 02 02 1 00 71194 611 3996,8 

Софинансирование по обеспечению 

расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребленные 

муниципальными учреждениями в сфере 

образования 074 07 02 02 1 00 S1190  287,2 

Софинансирование по обеспечению 

расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребленные 

общеобразовательными учреждениями 074 07 02 02 1 00 S1194  287,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 02 02 1 00 S1194 611 287,2 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 074 07 02 90 0 00 00000  15 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 074 07 02 90 3 00 00000  15 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 074 07 02 90 3 00 16670  15 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 02 90 3 00 16670 612 15 

Дополнительное образование детей 074 07 03   22119 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

02 0 00 00000 

 

22119 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

02 1 00 00000 

 

22119 

Обеспечение деятельности организаций 

(учреждений) дополнительного 

образования детей 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

02 1 00 10420 

 

22012,8 

Обеспечение деятельности МАОУ ДОД 

АР ДЮЦ 

 

074 

 

07 

 

03 

 

02 1 00 10421 

 

9870,5 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

02 1 00 10421 

 

 

 

 

 

621 

 

 

 

 

 

8247,4 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 074 07 03 02 1 00 10421 622 1623,1 



Обеспечение деятельности МБОУ ДОД 

«Алтайская ДШИ» 

 

074 

 

07 

 

03 

 

02 1 00 10422 

 

 7583,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

02 1 00 10422 

 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

 

7583,2 

Обеспечение деятельности МАУ 

«Алтайская ДЮСШ» 

 

074 

 

07 

 

03 

 

02 1 00 10423 

 

4559,1 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

02 1 00 10423 

 

 

 

 

 

621 

 

 

 

 

 

4062,7 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 074 07 03 02 1 00 10423 622 496,4 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребленные 

подведомственными учреждениями в 

сфере образования 074 07 03 02 1 00 71190  106,2 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребленные 

МАОУ ДО  АР ДЮЦ 074 07 03 02 1 00 71191  56,2 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 03 02 1 00 71191 621 56,2 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребленные 

МБОУДО «Алтайская ДШИ» 074 07 03 02 1 00 71192  50 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 074 07 03 02 1 00 71192 611 50 

Молодежная политика 074 07 07   1489,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

02 0 00 00000 

 

86,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

02 1 00 00000 

 

86,9 

Обеспечение деятельности детских 

оздоровительных учреждений 

 

074 

 

07 

 

07 

 

02 1 00 10490  

 

86,9 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

074 

 

07 

 

07 

 

02 1 00 10490 

 

621 

 

86,9 

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Алтайском 

районе на 2014-2020 годы» 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

57 0 00 00000 

 

1302,6 

Муниципальная подпрограмма 

«Организация летнего отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 

Алтайском районе на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы «Развитие 

системы образования в Алтайском 

районе на 2014-2020 годы» 

 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

57 1 00 00000 

  

 

 

 

 

 

1302,6 

Развитие системы отдыха и укрепления 

здоровья детей 

 

074 07 07 57 1 00 13210  1059 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 07 07 57 1 00 13210 244 433 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 07 07 57 1 00 13210 621 626 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

074 

 

07 

 

07 

 

57 1 00 60990 

 

243,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

57 1 00 60990 

 

 

244 103,6 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

57 1 00 60990 

 

 

 

 

 

621 140 

Муниципальная программа Алтайского 

района Алтайского края «Развитие 

молодежного движения в Алтайском 

районе» на 2017-2020 годы 

 

 

 

074 

 

 

 

07 

 

 

 

07 

 

 

 

58 0 00 00000 

  

 

 

100 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 07 07 58 0 00 60990 

 

100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

58 0 00 60990 

 

 

244 90 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

 

074 

 

07 

 

07 

 

58 0 00 60990 

 

612 10 

Другие вопросы в области образования 074 07 09   5717,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

2692,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

 

074 

 

07 

 

09 

 

01 2 00 00000 

 

2210,1 



Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

 

074 

 

07 

 

09 

 

01 2 00 10110  

 

2210,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

 

074 

 

07 

 

09 

 

01 2 00 10110 

 

121 1498 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

 

 

 

074 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

122 

 

 

 

13,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

 

129 

 

 

 

 

452,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

244 239,6 

Уплата прочих налогов, сборов 074 07 09 01 2 00 10110 852 6,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

074 

 

07 

 

09 

 

01 4 00 00000 

 

482 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечительства 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

01 4 00 70090 

 

482 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

 

074 

 

07 

 

09 

 

01 4 00 70090 

 

121 341,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

01 4 00 70090 

 

 

 

 

129 103,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

01 4 00 70090 

 

 

244 37,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

02 0 00 00000 

 

2512,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

02 5 00 00000 

  

 

2512,4 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

02 5 00 10820 

 

2512,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

 

074 

 

07 

 

09 

 

02 5 00 10820 

 

121 1722,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

 

 

 

074 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

02 5 00 10820 

 

 

 

122 10 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



государственных (муниципальных) 

органов 

 

074 

 

07 

 

09 

 

02 5 00 10820 

 

129 

 

520,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

02 5 00 10820 

 

 

244 260,2 

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 

идеологии терроризма в Алтайском 

районе на 2015-2020 годы»  

 

 

 

074 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

40 0 00 00000 

 

103 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

074 

 

07 

 

09 

 

40 0 00 60990 

 

103 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 07 09 40 0 00 60990 612 33 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 074 07 09 40 0 00 60990 622 70 

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Алтайском 

районе на 2014-2020 годы» 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

57 0 00 00000 

 

310 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

074 

 

07 

 

09 

 

57 0 00 60990 

 

110 

Комплексная поддержка молодых 

специалистов системы образования с 

целью их привлечения и закрепления в 

образовательных учреждениях района 

 

 

 

074 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

57 0 00 60991 

  

 

 

50 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

57 0 00 60991 

 

 

313 50 

Поощрение ценными подарками 

педагогов за юбилей по трудовому стажу 

и по возрасту на ежегодной августовской 

конференции 

 

 

 

074 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

57 0 00 60992 

 

30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

57 0 00 60992 

 

 

244 30 

Муниципальный конкурс «Воспитатель 

года», «Учитель года», «Молодой 

учитель года» 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

57 0 00 60993 

 

30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

57 0 00 60993 

 

 

244 

 

 

30 

Муниципальная подпрограмма 

«Одаренные дети» муниципального 

образования Алтайский район на 2015-

2020 гг. муниципальной программы 

«Развитие системы образования в 

Алтайском районе на 2014-2020 годы» 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

57 2 00 00000 

 

200 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

074 

 

07 

 

09 

 

57 2 00 60990 

 

200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

57 2 00 60990 

 

 

244 74 

Стипендии 074 07 09 57 2 00 60990 340 126 

Иные вопросы в области жилищно-       



коммунального хозяйства 074 07 09 92 0 00 00000 100 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

074 

 

07 

 

09 

 

92 9 00 00000 

 

100 

Обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями потребленные топливно-

энергетические ресурсы 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

92 9 00 71190 

  

 

100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

92 9 00 71190 

 

 

244 100 

Культура и кинематография 074 08    8836,2 

Культура 074 08 01   8836,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 

 

074 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

02 0 00 00000 

 

8145,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

 

 

074 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

02 2 00 00000 

 

8145,9 

Музеи и постоянные выставки 074 08 01 02 2 00 10560  1092 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 2 00 10560 

 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

 

1092 

Библиотеки 074 08 01 02 2 00 10570  7053,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 2 00 10570 

 

 

 

 

 

611 7053,9 

Муниципальная программа «Развитие 

централизованной библиотечной сети 

Алтайского района» на 2016-2020 годы 

 

 

074 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

44 0 00 00000 

  

 

290,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

074 

 

08 

 

01 

 

44 0 00 60990 

 

200 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

 

074 

 

08 

 

01 

 

44 0 00 60990 

 

612 200 

Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных 

центральных библиотек субъектов РФ 074 08 01 44 0 00 R5192  30,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 08 01 44 0 00 R5192 612 30,3 

Подключение муниципальных 

общедоступных библиотек и 

государственных центральных 

библиотек субъектов РФ к 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и развитие 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 

технологий и оцифровки 074 08 01 44 0 00 R5195  60 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 074 08 01 44 0 00 R5195 612 60 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

 

074 

 

08 

 

01 

 

90 0 00 00000  

 

400 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

 

074 

 

08 01 90 2 00 00000 

 

400 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

 

074 

 

08 

 

01 

 

90 2 00 16510 

 

400 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

 

074 

 

08 

 

01 

 

90 2 00 16510 

 

612 

 

200 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

 

074 

 

08 

 

01 

 

90 2 00 16510 

 

622 200 

Социальная политика 074 10    18663 

Охрана семьи и детства 074 10 04   18663 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

 

074 

 

10 

 

04 

 

90 0 00 00000  18663 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

 

074 10 04 90 4 00 00000  18663 

Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

90 4 00 70700  2004 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

 

074 10 04 90 4 00 70700 612 2004 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

 

 

 

074 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

90 4 00 70800  16659 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

 

074 

 

10 

 

04 90 4 00 70810  6485 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70810 244 20 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

 

 

074 

 

 

10 

 

 

04 

 

 

90 4 00 70810 

 

 

313 6465 

Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70820  3689 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 

 

 

074 

 

 

10 

 

 

04 

 

 

90 4 00 70820 

 

 

323 3689 

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей 

 

074 

 

10 

 

04 

 

90 4 00 70830  6485 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70830 244 20 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

 

 

074 

 

 

10 

 

 

04 

 

 

90 4 00 70830 

 

 

313 6465 

Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации 

Алтайского района Алтайского края 

 

 

092 

    

28941,3 



Общегосударственные вопросы 092 01    10822,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 

 

 

092 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

 

 

5929,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

092 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

5929,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

 

092 

 

01 

 

06 

 

01 2 00 00000 

 

5929,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

 

092 

 

01 

 

06 

 

01 2 00 10110  

 

5929,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

 

092 

 

01 

 

06 

 

01 2 00 10110 

 

121 4027,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

 

 

 

092 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

122 70 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

092 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

 

129 1216,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

092 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

244 611,7 

Уплата прочих налогов, сборов 092 01 06 01 2 00 10110 852 3,9 

Уплата иных платежей 092 01 06 01 2 00 10110 853 0,1 

Резервные фонды 092 01 11   1198,3 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

092 

 

01 

 

11 

 

99 0 00 00000 

 

1198,3 

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000  1198,3 

Резервные фонды местных 

администраций 

 

092 

 

01 

 

11 

 

99 1 00 14100 

 

 1198,3 

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 1198,3 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13   3694,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

092 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

092 

 

01 

 

13 

 

01 4 00 00000 

 

9 

Функционирование административных 

комиссий 

 

092 

 

01 

 

13 

 

01 4 00 70060 

 

9 

Субвенции 092 01 13 01 4 00 70060 530 9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 

 

092 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 0 00 00000 

 

2985,1 

Расходы на обеспечение деятельности       



(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

 

092 

 

01 

 

13 

 

02 5 00 00000 

 

2985,1 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

 

092 

 

01 

 

13 

 

02 5 00 10810 

  

2985,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

 

092 

 

01 

 

13 

 

02 5 00 10810 

 

121 2025,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

 

 

 

092 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

02 5 00 10810 

 

 

 

122 25 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

092 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

02 5 00 10810 

 

 

 

 

129 612,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

092 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 5 00 10810 

 

 

244 322,9 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

092 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 00000 

 

700 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

 

092 

 

01 

 

13 

 

99 9 00 00000 

 

700 

Муниципальные гарантии 092 01 13 99 9 00 14720  700 

Исполнение муниципальных гарантий 092 01 13 99 9 00 14720 843 700 

Национальная оборона 092 02    998,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

092 

 

02 

 

03 

  

998,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

092 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

998,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

092 

 

02 

 

03 

 

01 4 00 00000 

 

998,4 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

092 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

01 4 00 51180 

 

998,4 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 998,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

092 

 

03 

   

227,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

 

 

 

092 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

  

227,3 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

092 

 

03 

 

09 

 

99 0 00 00000 

 

227,3 

Резервные фонды 092 03 09 99 1 00 00000  227,3 

Резервные фонды местных 

администраций 

 

092 

 

03 

 

09 

 

99 1 00 14100 

 

 227,3 

Иные межбюджетные трансферты 092 03 09 99 1 00 14100 540 227,3 

Национальная экономика 092 04    6767,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09   6767,4 



Иные вопросы в области национальной 

экономики 

 

092 

 

04 

 

09 

 

91 0 00 00000 

 

3237,4 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

 

092 

 

04 

 

09 

 

91 2 00 00000 

 

3237,4 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

 

 

092 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

91 2 00 61030 

  

 

3237,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

092 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

91 2 00 61030 

 

 

244 3237,4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

 

 

092 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

98 0 00 00000 

 

3530 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

 

092 

 

04 

 

09 

 

98 5 00 00000 

 

3530 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

 

 

 

 

 

092 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 5 00 60510 

 

3530 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60510 540 3530 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05    1366 

Коммунальное хозяйство 092 05 02   1155 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

092 

 

05 

 

02 

 

92 0 00 00000 

 

1005 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

092 

 

05 

 

02 

 

92 9 00 00000 

 

1005 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

 

092 

 

05 

 

02 

 

92 9 00 18030 

 

56,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

092 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

92 9 00 18030 

 

 

244 56,5 

Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах граждан 092 05 02 92 9 00 70260  634,5 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 092 05 02 92 9 00 70260 521 634,5 

Обеспечение расчетов за уголь 

(отопление), потребляемый 

учреждениями бюджетной сферы 

 

 

092 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

92 9 00 71190 

 

314 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

 

 

 

092 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

92 9 00 71190 

 

 

 

521 314 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

092 

 

05 

 

02 

 

98 0 00 00000 

 

150 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

 

092 

 

05 

 

02 

 

98 5 00 00000 

 

150 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

 

 

 

 

 

092 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 5 00 60510 

  

 

 

 

 

 

 

 

150 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 98 5 00 60510 540 150 

Благоустройство 092 05 03   211 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

 

 

092 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

98 0 00 00000 

  

 

 

211 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

 

092 

 

05 

 

03 

 

98 5 00 00000 

  

211 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

 

 

 

 

 

092 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 5 00 60510 

 

211 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 60510 540 211 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

 

092 

 

13 

   

10 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

 

092 

 

13 

 

01 

  

10 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

092 

 

13 

 

01 

 

99 0 00 00000 

 

10 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 

 

092 

 

13 

 

01 

 

99 3 00 00000 

 

10 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

 

092 

 

13 

 

01 

 

99 3 00 14070 

 

10 

Обслуживание муниципального долга  092 13 01 99 3 00 14070 730 10 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

 

 

092 

 

 

 

14    8750 

Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

 

 

 

092 

 

 

14 

 

 

01   2595,6 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

 

 

092 

 

14 

 

01 

 

98 0 00 00000  2595,6 



Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований 

 

 

092 

 

 

14 

 

 

01 

 

 

98 1 00 00000  

 

 

2595,6 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений 

 

 

092 14 01 98 1 00 60220  1818 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

 

092 

 

14 

 

01 

 

98 1 00 60220 

 

511 1818 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет 

средств краевого бюджета 

 

 

092 14 01 98 1 00 70220  777,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

 

092 14 01 98 1 00 70220 511 777,6 

Иные дотации 092 14 02   6154,4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

 

 

092 

 

14 

 

02 

 

98 0 00 00000  6154,4 

Дотации 092 14 02 98 2 00 00000  6154,4 

Обеспечение сбалансированности 

бюджетов 

 

092 

 

14 

 

02 

 

98 2 00 60230  

 

6154,4 

Иные дотации 092 14 02 98 2 00 60230 512 6154,4 

Администрация Алтайского района 

Алтайского края 

 

303 

    

3472,3 

Общегосударственные вопросы 303 01    3469,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

303 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

  

1435,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

303 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

1435,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

 

303 

 

01 

 

04 

 

01 2 00 00000 

 

1435,6 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

 

303 

 

01 

 

04 

 

01 2 00 10110  

 

505,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

 

 

 

303 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

121 388,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

303 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

 

129 117,3 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

 

 

303 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

01 2 00 10130 

 

930 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



обязательному социальному 

страхованию 

 

303 

 

01 

 

04 

 

01 2 00 10130 

 

121 

 

742,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

303 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

01 2 00 10130 

 

 

 

 

129 187,5 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   2034,1 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

303 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 00000 

 

2034,1 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

 

303 

 

01 

 

13 

 

99 9 00 00000 

  

2034,1 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

 

303 

 

01 

 

13 

 

99 9 00 14710 

 

2034,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

303 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 9 00 14710 

 

 

244 2000 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

 

 

303 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 9 00 14710 

 

 

831 

 

 

34,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    2,6 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   2,6 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

 

303 05 02 

 

99 0 00 00000  2,6 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

 

303 05 02 

 

99 9 00 00000  2,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

303 05 02 

 

 

99 9 00 14710  2,6 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

 

 

303 05 02 

 

 

99 9 00 14710 831 2,6 

Главное управление экономического 

развития и агропромышленного 

комплекса Администрации 

Алтайского района Алтайского края 

 

 

 

304 

     

 

 

58795,7 

Общегосударственные вопросы 304 01    2300,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

   

 

 

 

30 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

30 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

 

304 

 

01 

 

03 

 

01 2 00 00000 

 

30 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

 

304 

 

01 

 

03 

 

01 2 00 10110 

 

30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(муниципальных) нужд 304 01 03 01 2 00 10110 244 30 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

 

304 

 

01 

 

07 

  

1437,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

1437,1 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

 

304 

 

01 

 

07 

 

01 3 00 00000 

 

1437,1 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

 

304 

 

01 

 

07 

 

01 3 00 10240 

 

1437,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

01 

 

 

07 

 

 

01 3 00 10240 

 

 

244 1437,1 

Другие общегосударственные вопросы 304 01 13   833 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

194 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

304 

 

01 

 

13 

 

01 4 00 00000 

 

194 

Функционирование административных 

комиссий 

 

304 

 

01 

 

13 

 

01 4 00 70060 

 

194 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

 

 

 

304 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

01 4 00 70060 

 

 

 

121 141,5 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

 

 

 

304 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

01 4 00 70060 

 

 

 

122 

 

 

 

2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

01 4 00 70060 

 

 

 

 

129 

 

 

 

 

42,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

01 4 00 70060 

 

 

244 

 

 

7,8 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

 

304 

 

01 

 

13 

 

91 0 00 00000 

 

510,4 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

 

304 

 

01 

 

13 

 

91 1 00 00000 

 

510,4 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

 

 

304 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

91 1 00 17380 

 

 

 510,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

91 1 00 17380 

 

 

244 510,4 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

304 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 00000 

 

128,6 



Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

 

304 

 

01 

 

13 

 

99 9 00 00000 

 

128,6 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

 

304 

 

01 

 

13 

 

99 9 00 14710 

 

78,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

304 

 

01 

 

13 

 

99 9 00 14710 

 

244 

 

5,3 

Уплата прочих налогов, сборов 304 01 13 99 9 00 14710 852 1,6 

Уплата иных платежей 304 01 13 99 9 00 14710 853 72 

Общерайонные фонды 304 01 13 99 9 00 14730  49,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 304 01 13 99 9 00 14730 244 49,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

304 

 

03 

    

1678,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

 

 

 

304 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

  

1653,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 

 

304 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

02 0 00 00000 

 

1230,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

 

 

304 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

02 5 00 00000 

 

1230,9 

Учреждения по обеспечению 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

 

 

304 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

02 5 00 10860 

 

 

1230,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

 

 

 

304 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

 

 

 

02 5 00 10860 

 

 

 

121 

 

 

 

841,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

02 5 00 10860 

 

 

 

 

129 254,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

02 5 00 10860 

 

 

244 

 

 

134,9 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

304 

 

03 

 

09 

 

99 0 00 00000 

 

422,3 

Резервные фонды 304 03 09 99 1 00 00000  422,3 

Резервные фонды местных 

администраций 

 

304 

 

03 

 

09 

 

99 1 00 14100 

 

 422,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

99 1 00 14100 

 

 

244 422,3 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 

 

304 

 

 

03 

 

 

14 

  

25 

Муниципальная программа Алтайского 

района «Профилактика преступлений и 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



иных правонарушений в Алтайском 

районе» на 2015-2020 годы 

 

304 

 

03 

 

14 

 

11 0 00 00000 

 

25 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

304 

 

03 

 

14 

 

11 0 00 60990 

  

25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

11 0 00 60990 

 

 

244 25 

Национальная экономика 304 04    33212 

Общеэкономические вопросы 304 04 01   80 

Муниципальная программа «Улучшение 

условий и охраны труда в Алтайском 

районе» на 2015-2020 годы 

 

 

304 

 

 

04 

 

 

01 

 

 

68 0 00 00000 

 

80 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

304 

 

04 

 

01 

 

68 0 00 60990 

 

80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

04 

 

 

01 

 

 

68 0 00 60990 

 

 

244 80 

Сельское хозяйство и рыболовство 304 04 05   494 

Муниципальная программа «Поддержка 

кадрового обеспечения 

агропромышленного комплекса 

Алтайского района» на 2015-2020 годы 

 

 

 

304 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

22 0 00 00000 

 

406 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

304 

 

04 

 

05 

 

22 0 00 60990 

 

406 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

22 0 00 60990 

 

 

244 406 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

 

304 

 

04 

 

05 

 

91 0 00 00000 

 

88 

Мероприятия в области сельского 

хозяйства 

 

304 

 

04 

 

05 

 

91 4 00 00000 

 

88 

Отлов и содержание безнадзорных 

животных 

 

304 

 

04 

 

05 

 

91 4 00 70400 

 

88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

91 4 00 70400 

 

 

244 88 

Транспорт 304 04 08   100 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 304 04 08 91 0 00 00000  100 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 304 04 08 91 2 00 00000  100 

Субсидии на проведение мероприятий по 

другим видам транспорта 304 04 08 91 2 00 61040  100 

Иные субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 304 04 08 91 2 00 61040 814 100 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 304 04 09   11957,4 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

 

304 

 

04 

 

09 

 

91 0 00 00000 

 

11957,4 

Мероприятия в сфере транспорта и       



дорожного хозяйства 304 04 09 91 2 00 00000 11957,4 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

 

 

304 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

91 2 00 61030 

  

 

9115,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

91 2 00 61030 

 

 

244 9115,4 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 304 04 09 91 2 00 71030  2651,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 304 04 09 91 2 00 71030 244 2651,8 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 304 04 09 91 2 00 S1030  190,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 304 04 09 91 2 00 S1030 244 190,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

304 

 

04 

 

12 

  

20580,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

19371,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

 

304 

 

04 

 

12 

 

01 2 00 00000 

 

19371,7 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

 

304 

 

04 

 

12 

 

01 2 00 10110  

 

19371,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

 

304 

 

04 

 

12 

 

01 2 00 10110 

 

121 11434,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

 

 

 

304 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

122 30,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

 

129 

 

 

 

 

3431,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

244 4291 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 304 04 12 01 2 00 10110 321 110,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

304 

 

04 

 

12 

 

01 2 00 10110 

 

851 56,3 

Уплата прочих налогов, сборов 304 04 12 01 2 00 10110 852 16,4 

Уплата иных платежей 304 04 12 01 2 00 10110 853 0,4 

Муниципальная программа «Развитие 

туризма в Алтайском районе» на 2015-

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



2020 годы 304 04 12 16 0 00 00000 604,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

304 

 

04 

 

12 

 

16 0 00 60990 

 

604,3 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

 

 

 

304 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

16 0 00 60990 

 

 

 

122 295 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

16 0 00 60990 

 

 

244 

 

 

309,3 

Муниципальная программа Алтайского 

района «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Алтайском районе на 2015-2020 годы» 

 

 

 

304 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

59 0 00 00000 

 

75 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

304 

 

04 

 

12 

 

59 0 00 60990 

 

75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

59 0 00 60990 

 

 

244 60 

Иные субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

59 0 00 60990 

 

 

 

 

814 15 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры противодействия 

злоупотребления наркотиками и их 

незаконному обороту в Алтайском 

районе на 2015-2020 годы» 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

67 0 00 00000 

  

 

 

 

40 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

304 

 

04 

 

12 

 

67 0 00 60990 

 

40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

67 0 00 60990 

 

 

244 40 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

 

304 

 

04 

 

12 

 

91 0 00 00000 

 

390,1 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

 

304 

 

04 

 

12 

 

91 1 00 00000 

 

390,1 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

 

304 

 

04 

 

12 

 

91 1 00 17090 

 

 390,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

91 1 00 17090 

 

 

244 390,1 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 304 04 12 92 0 00 00000  99,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 304 04 12 92 9 00 00000  99,5 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 304 04 12 92 9 00 18040  99,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 304 04 12 92 9 00 18040 244 99,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 304 05    7905,7 



Коммунальное хозяйство 304 05 02   7716,7 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие коммунальной 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования Алтайский 

район на 2017 год» 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

42 0 00 00000 

 

1880 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

304 

 

05 

 

02 

 

42 0 00 60990 

  

1880 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

 

 

304 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

42 0 00 60990 

 

 

243 95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

42 0 00 60990 

 

 

244 

 

 

1785 

Муниципальная программа 

«Газификация Алтайского района на 

2016-2019 годы» 304 05 02 43 0 00 00000  984,6 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 304 05 02 43 0 00 60990  984,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 304 05 02 43 0 00 60990 244 113 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 

 

 

304 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

43 0 00 60990 

 

 

 

414 

 

 

 

871,6 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

304 

 

05 

 

02 

 

92 0 00 00000 

 

4852,1 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

304 

 

05 

 

02 

 

92 9 00 00000 

 

4852,1 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

 

304 

 

05 

 

02 

 

92 9 00 18030 

 

1470 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

92 9 00 18030 

 

 

244 1325,2 

Уплата иных платежей 304 05 02 92 9 00 18030 853 144,8 

Формирование резервного запаса угля 304 05 02 92 9 00 70420  2405 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 304 05 02 92 9 00 70420 244 2260,6 

Уплата иных платежей 304 05 02 92 9 00 70420 853 144,4 

Обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями потребленные топливно-

энергетические ресурсы 304 05 02 92 9 00 71190  828 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 304 05 02 92 9 00 71190 244 828 

Софинансирование по формированию 

резервного запаса угля 304 05 02 92 9 00 S0420  114,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 304 05 02 92 9 00 S0420 244 114,1 

Софинансирование по обеспечению       



расчетов за потребленные топливно-

энергетические ресурсы 

 

304 

 

05 

 

02 

 

92 9 00 S1190 

 

35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 304 05 02 92 9 00 S1190 244 35 

Благоустройство 304 05 03   189 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

304 

 

05 

 

03 

 

92 0 00 00000 

 

189 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

304 

 

05 

 

03 

 

92 9 00 00000 

 

189 

Сбор и удаление твердых отходов 304 05 03 92 9 00 18090  189 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

92 9 00 18090 

 

 

244 189 

Охрана окружающей среды 304 06    380 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 

 

304 

 

06 

 

02 

  

380 

Муниципальная программа «Развитие 

системы обращения с отходами 

производства и потребления на 

территории Алтайского района» на 2015-

2020 годы 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

36 0 00 00000 

 

380 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

304 

 

06 

 

02 

 

36 0 00 60990 

 

380 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

06 

 

 

02 

 

 

36 0 00 60990 

 

 

244 380 

Культура и кинематография 304 08    394 

Культура 304 08 01   394 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

 

304 

 

08 

 

01 

 

90 0 00 00000   394 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

 

304 

 

08 01 90 2 00 00000  394 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

 

304 

 

08 

 

01 

 

90 2 00 16510  

 

394 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 08 01 90 2 00 16510 244 394 

Здравоохранение 304 09    456 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 

 

304 

 

09 09   456 

Муниципальная программа 

«Материальная помощь специалистам с 

высшим медицинским образованием на 

2012-2014 гг. в Алтайском районе» 

 

 

 

304 

 

 

 

09 

 

 

 

09 

 

 

 

55 0 00 00000  

 

 

 

450 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

304 09 09 55 0 00 60990  450 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

 

 

304 09 09 55 0 00 60990 321 450 

Муниципальная программа Алтайского 

района «Формирование здорового образа 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



жизни населения муниципального 

образования Алтайский район до 2020 

года» 

 

 

304 

 

 

09 

 

 

09 

 

 

56 0 00 00000 

 

 

6 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

 

304 09 09 56 0 00 60990  6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 09 09 56 0 00 60990 244 6 

Социальная политика 304 10    11519,7 

Пенсионное обеспечение 304 10 01   1623,2 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

 

304 10 01 90 0 00 00000  1623,2 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

 

304 

 

10 

 

01 

 

90 4 00 00000  1623,2 

Доплаты к пенсиям  304 10 01 90 4 00 16270  1623,2 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

 

 

304 

 

 

10 

 

 

01 

 

 

90 4 00 16270 

 

 

321 1623,2 

Социальное обеспечение населения 304 10 03   9893,3 

Муниципальная программа 

«Обеспечение жильем молодых семей 

Алтайского района Алтайского края» на 

2016-2020 годы 304 10 03 14 0 00 00000  1014,4 

Софинансирование мероприятий 

подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015-2020 

годы 304 10 03 14 0 00 L0200  507,2 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 304 10 03 14 0 00 L0200 322 507,2 

Расходы на реализацию мероприятий 

подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015-2020 

годы 304 10 03 14 0 00 R0200  507,2 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 304 10 03 14 0 00 R0200 322 507,2 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие поселений Алтайского района» 

на 2013-2020 годы 304 10 03 52 0 00 00000  1063,6 

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в 

том числе молодых семей и молодых 

специалистов 304 10 03 52 0 00 R0185  1063,6 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 304 10 03 52 0 00 R0185 322 1063,6 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан 

 

304 

 

10 

 

03 

 

83 0 00 00000 

 

7535,3 

Обеспечение жильем инвалидов войны и 

инвалидов боевых действий, участников 

Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших военную 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



службу в период с 22 июня 1941 года по 

3 сентября 1945 года, граждан, 

награжденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, 

работавших на военных объектах в 

период Великой Отечественной войны, 

членов семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

83 2 00 00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7535,3 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 

1941 - 1945 годов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

83 2 00 51340 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

6955,6 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

 

304 

 

10 

 

03 

 

83 2 00 51340 

 

322 6955,6 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

федеральными законами от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

83 2 00 51350 

 

579,7 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

 

304 

 

10 

 

03 

 

83 2 00 51350 

 

322 579,7 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

 

304 

 

10 

 

03 

 

90 0 00 00000 

 

162 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

 

304 

 

10 

 

03 

 

90 4 00 00000 

 

162 

Социальная поддержка почетных 

граждан 

 

304 

 

10 

 

03 

 

90 4 00 16120 

 

162 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

 

 

304 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

90 4 00 16120 

 

 

313 162 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

304 

 

10 

 

03 

 

99 0 00 00000 

 

118 

Резервные фонды 304 10 03 99 1 00 00000  118 

Резервные фонды местных 

администраций 

 

304 

 

10 

 

03 

 

99 1 00 14100 

 

 118 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

 

 

304 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

99 1 00 14100 

 

 

321 118 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

304 

 

10 

 

06 

  

3,2 

Руководство и управление в сфере       



установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

304 

 

 

 

10 

 

 

 

06 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

 

 

3,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

304 

 

10 

 

06 

 

01 4 00 00000 

 

3,2 

Осуществление государственных 

полномочий по постановке на учет и 

учету граждан, выевших из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей, имеющих право на 

получение жилищных субсидий 

 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

01 4 00 70110 

 

3,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

01 4 00 70110 

 

 

244 3,2 

Физическая культура и спорт 304 11    700 

Массовый спорт 304 11 02   700 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

 

304 

 

11 

 

02 

 

90 0 00 00000  

 

700 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 

 

304 

 

11 

 

02 

 

90 3 00 00000  

 

700 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

 

 

304 11 

 

02 90 3 00 16670  700 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 304 11 02 90 3 00 16670 123 209,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

304 

 

 

11 

 

 

02 

 

 

90 3 00 16670 

 

 

244 

 

 

490,4 

Средства массовой информации 304 12    250 

Периодическая печать и издательства 304 12 02   250 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 

 

304 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

02 0 00 00000  250 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

 

 

304 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

02 5 00 00000  250 

Учреждения в области средств массовой 

информации 

 

304 12 02 02 5 00 10870  250 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

 

 

 

 

 

304 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

02 5 00 10870 

 

 

 

 

 

621 250 

Итого расходов      371496,7 

 

 

 



                                      Приложение 12 

              к решению Алтайского районного  

              Собрания депутатов  

                                                           «О районном бюджете на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

       

   Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов на 2017 год 
                                                                                                                               

Наименование Р3 ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. 

рублей  

Общегосударственные вопросы 01    16592 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

03 

  

30 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

30 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

01 2 00 00000 

 

30 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

 

01 

 

03 

 

01 2 00 10110 

 

30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

01 

 

 

 

03 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

244 30 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

  

1435,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

1435,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

01 2 00 00000 

 

1435,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

 

01 

 

04 

 

01 2 00 10110  

 

505,6 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



социальному страхованию 01 04 01 2 00 10110 121 388,3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

 

 

129 117,3 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

01 2 00 10130 

 

930 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

01 2 00 10130 

 

 

 

121 742,5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

01 2 00 10130 

 

 

 

 

 

129 187,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

5929,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

5929,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

01 2 00 00000 

 

5929,8 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

 

01 

 

06 

 

01 2 00 10110  

 

5929,8 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

 

 

01 

 

 

06 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

121 4027,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

122 70 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

 

 

129 1216,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

244 611,7 



Уплата прочих налогов, сборов 01 06 01 2 00 10110 852 3,9 

Уплата иных платежей 01 06 01 2 00 10110 853 0,1 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

 

01 

 

07   1437,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

01 0 00 00000  1437,1 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

 

01 

 

07 

 

01 3 00 00000  1437,1 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

 

01 

 

07 

 

01 3 00 10240  1437,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

01 

 

 

07 

 

 

01 3 00 10240 

 

 

244 1437,1 

Резервные фонды 01 11   1198,3 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

01 

 

11 

 

99 0 00 00000 

 

1198,3 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000  1198,3 

Резервные фонды местных 

администраций 

 

01 

 

11 

 

99 1 00 14100 

 

 1198,3 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 1198,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

01 

 

13 

  

6561,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

203 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

01 

 

13 

 

01 4 00 00000 

 

203 

Функционирование 

административных комиссий 

 

01 

 

13 

 

01 4 00 70060 

 

203 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

01 4 00 70060 

 

 

 

121 141,5 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

01 4 00 70060 

 

 

 

122 2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

01 4 00 70060 

 

 

 

 

 

129 42,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



нужд 01 13 01 4 00 70060 244 7,8 

Субвенции 01 13 01 4 00 70060 530 9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 0 00 00000 

 

2985,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

02 5 00 00000 

 

2985,1 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

 

01 

 

13 

 

02 5 00 10810 

 

2985,1 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 5 00 10810 

 

 

121 2025,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

02 5 00 10810 

 

 

 

122 25 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

02 5 00 10810 

 

 

 

 

 

129 612,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

02 5 00 10810 

 

 

 

244 322,9 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

 

01 

 

13 

 

91 0 00 00000 

 

510,4 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

 

01 

 

13 

 

91 1 00 00000 

 

510,4 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

91 1 00 17380 

 

 

 510,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

91 1 00 17380 

 

 

 

244 510,4 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 00000 

 

2862,7 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

 

01 

 

13 

 

99 9 00 00000 

 

2862,7 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

 

01 

 

13 99 9 00 14710 

 

2113 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

99 9 00 14710 

 

 

 

244 

 

 

 

2005,3 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

 

01 

 

13 99 9 00 14710 

 

 

 

831 34,1 



Уплата прочих налогов, сборов 01 13 99 9 00 14710 852 1,6 

Уплата иных платежей 01 13 99 9 00 14710 853 72 

Муниципальные гарантии 01 13 99 9 00 14720  700 

Исполнение муниципальных 

гарантий 

 

01 

 

13 

 

99 9 00 14720 

 

843 700 

Общерайонные фонды 01 13 99 9 00 14730  49,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 99 9 00 14730 244 49,7 

Национальная оборона 02    998,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

02 

 

03 

  

998,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

998,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

02 

 

03 

 

01 4 00 00000 

 

998,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

02 

 

 

 

03 

 

 

 

01 4 00 51180 

 

998,4 

Субвенции 02 03 01 4 00 51180 530 998,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 

 

03 

   

1955,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

  

1880,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

02 0 00 00000 

 

1230,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

 

 

 

02 5 00 00000 

 

1230,9 

Учреждения по обеспечению 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

02 5 00 10860 

 

 

1230,9 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

 

 

 

02 5 00 10860 

 

 

 

121 841,8 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

02 5 00 10860 

 

 

 

 

 

129 

 

 

 

 

 

254,2 

Прочая закупка товаров, работ и      



услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

02 5 00 10860 

 

 

244 

 

 

134,9 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

03 

 

09 

 

99 0 00 00000 

 

649,6 

Резервные фонды 03 09 99 1 00 00000  649,6 

Резервные фонды местных 

администраций 

 

03 

 

09 

 

99 1 00 14100 

 

 649,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

99 1 00 14100 

 

 

244 422,3 

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 1 00 14100 540 227,3 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

 

 

03 

 

 

14 

  

75 

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в Алтайском 

районе на 2015-2020 гг.»  

 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

 

 

10 0 00 00000 

 

50 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

10 0 00 60990 

  

 

50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

 

 

10 0 00 60990 

 

 

 

244 50 

Муниципальная программа 

Алтайского района «Профилактика 

преступлений и иных 

правонарушений в Алтайском 

районе» на 2015-2020 годы 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

11 0 00 00000 

 

25 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

11 0 00 60990 

 

25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

 

 

11 0 00 60990 

 

 

 

244 25 

Национальная экономика 04    40173,4 

Общеэкономические вопросы 04 01   230 

Муниципальная программа 

«Содействие занятости населения 

Алтайского района на 2015-2017 

годы» 

 

 

 

04 

 

 

 

01 

 

 

 

13 0 00 00000 

 

150 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

04 

 

 

01 

 

 

13 0 00 60990 

  

 

150 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

 

04 

 

01 

 

13 0 00 60990 

 

612 150 

Муниципальная программа 

«Улучшение условий и охраны 

труда в Алтайском районе» на 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



2015-2020 годы 04 01 68 0 00 00000 80 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

04 

 

 

01 

 

 

68 0 00 60990 

 

80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

04 

 

 

 

01 

 

 

 

68 0 00 60990 

 

 

 

244 

 

 

 

80 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   538 

Муниципальная программа 

«Поддержка кадрового 

обеспечения агропромышленного 

комплекса Алтайского района» на 

2015-2020 годы 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

22 0 00 00000 

 

450 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

22 0 00 60990 

 

450 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

22 0 00 60990 

 

 

 

244 406 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

 

04 

 

05 

 

22 0 00 60990 612 43 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 

 

04 

 

05 

 

22 0 00 60990 622 1 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

 

04 

 

05 

 

91 0 00 00000 

 

88 

Мероприятия в области сельского 

хозяйства 

 

04 

 

05 

 

91 4 00 00000 

 

88 

Отлов и содержание безнадзорных 

животных 

 

04 

 

05 

 

91 4 00 70400 

 

88 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

91 4 00 70400 

 

 

 

244 88 

Транспорт 04 08   100 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 04 08 91 0 00 00000  100 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 04 08 91 2 00 00000  100 

Субсидии на проведение 

мероприятий по другим видам 

транспорта 04 08 91 2 00 61040  100 

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, 

работ, услуг 04 08 91 2 00 61040 814 100 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

 

04 

 

09 

  

18724,8 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

 

04 

 

09 

 

91 0 00 00000 

 

15194,8 



Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

 

04 

 

09 

 

91 2 00 00000 

 

15194,8 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

91 2 00 61030 

 

12352,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

91 2 00 61030 

 

 

 

244 12352,8 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 91 2 00 71030  2651,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 91 2 00 71030 244 2651,8 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 91 2 00 S1030  190,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 91 2 00 S1030 244 190,2 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

98 0 00 00000 

 

3530 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

 

04 

 

09 

 

98 5 00 00000 

 

3530 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 5 00 60510 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

3530 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 98 5 00 60510 540 3530 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

 

04 

 

12 

  

20580,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

19371,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

01 2 00 00000 

 

19371,7 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

 

04 

 

12 

 

01 2 00 10110  

 

19371,7 

Фонд оплаты труда      



государственных (муниципальных) 

органов  

 

04 

 

12 

 

01 2 00 10110 

 

121 

 

11434,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

122 

 

 

 

30,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

 

 

129 3431,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

244 4291 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 

04 

 

12 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

321 110,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

04 

 

12 

 

01 2 00 10110 

 

851 

 

56,3 

Уплата прочих налогов, сборов  04 12 01 2 00 10110 852 16,4 

Уплата иных платежей 04 12 01 2 00 10110 853 0,4 

Муниципальная программа 

«Развитие туризма в Алтайском 

районе» на 2015-2020 годы 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

16 0 00 00000 

 

604,3 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

16 0 00 60990 

 

604,3 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

16 0 00 60990 

 

 

 

122 

 

 

 

295 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

16 0 00 60990 

 

 

 

244 309,3 

Муниципальная программа 

Алтайского района «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства в Алтайском 

районе на 2015-2020 годы» 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

59 0 00 00000 

 

75 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

59 0 00 60990 

 

75 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

59 0 00 60990 

 

 

 

244 60 

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, 

работ, услуг 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

59 0 00 60990 

 

 

814 

 

 

15 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

противодействия злоупотребления 

наркотиками и их незаконному 

обороту в Алтайском районе на 

2015-2020 годы» 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

67 0 00 00000 

  

 

 

 

 

40 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

67 0 00 60990 

  

 

40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

67 0 00 60990 

 

 

 

244 40 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

 

04 

 

12 

 

91 0 00 00000 

 

390,1 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

 

04 

 

12 

 

91 1 00 00000 

 

390,1 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

 

04 

 

12 

 

91 1 00 17090 

 

 390,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

91 1 00 17090 

 

 

244 390,1 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 04 12 92 0 00 00000  99,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 04 12 92 9 00 00000  99,5 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 04 12 92 9 00 18040  99,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 92 9 00 18040 244 99,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

05 

   

9815 

Коммунальное хозяйство 05 02   9415 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования Алтайский район на 

2017 год» 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

42 0 00 00000  

 

 

 

 

 

1880 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

05 

 

02 

 

42 0 00 60990  1880 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

42 0 00 60990 243 95 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

42 0 00 60990 

 

 

244 1785 

Муниципальная программа 

«Газификация Алтайского района 

на 2016-2019 годы» 05 02 43 0 00 00000  984,6 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

43 0 00 60990  

 

 

984,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 43 0 00 60990 244 113 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

43 0 00 60990 

 

 

 

414 

 

 

 

871,6 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

05 

 

02 

 

92 0 00 00000  6397,8 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

05 

 

02 

 

92 9 00 00000  6397,8 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

 

05 

 

02 

 

92 9 00 18030  2067,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

92 9 00 18030 

 

 

244 1922,4 

Уплата иных платежей 05 02 92 9 00 18030 853 144,8 

Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах 

граждан 05 02 92 9 00 70260  634,5 

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 92 9 00 70260 521 634,5 

Формирование резервного запаса 

угля 05 02 92 9 00 70420  2405 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 92 9 00 70420 244 2260,6 

Уплата иных платежей 05 02 92 9 00 70420 853 144,4 

Обеспечение расчетов за уголь 

(отопление), потребляемый 

учреждениями бюджетной сферы 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

92 9 00 71190 

 

1142 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

92 9 00 71190 

 

 

244 828 

Субсидии, за исключением      



субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

92 9 00 71190 

 

 

 

521 

 

 

 

314 

Софинансирование по 

формированию резервного запаса 

угля 05 02 92 9 00 S0420  114,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 92 9 00 S0420 244 114,1 

Софинансирование по 

обеспечению расчетов за 

потребленные топливно-

энергетические ресурсы 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

92 9 00 S1190  

 

 

35 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 92 9 00 S1190 244 35 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

98 0 00 00000 

 

150 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

 

05 

 

02 

 

98 5 00 00000 

 

150 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 5 00 60510 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

150 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 98 5 00 60510 540 150 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 05 02 

 

99 0 00 00000  2,6 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 05 02 

 

99 9 00 00000  2,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 

 

 

99 9 00 14710  2,6 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 05 02 

 

 

99 9 00 14710 831 2,6 

Благоустройство 05 03   400 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

05 

 

03 

 

92 0 00 00000 

 

189 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

05 

 

03 

 

92 9 00 00000 

 

189 



Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090  189 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

92 9 00 18090 

 

 

 

244 189 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

98 0 00 00000 

  

 

 

211 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

 

05 

 

03 

 

98 5 00 00000 

  

211 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 5 00 60510 

 

211 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 98 5 00 60510 540 211 

Охрана окружающей среды 06    380 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 

 

06 

 

02 

  

380 

Муниципальная программа 

«Развитие системы обращения с 

отходами производства и 

потребления на территории 

Алтайского района» на 2015-2020 

годы 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

36 0 00 00000 

  

 

 

 

 

380 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

06 

 

 

02 

 

 

36 0 00 60990 

 

380 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

06 

 

 

 

02 

 

 

 

36 0 00 60990 

 

 

 

244 380 

Образование 07    252003,5 

Дошкольное образование 07 01   47600 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

02 0 00 00000 

  

 

47600 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

сфере образования 

 

 

 

07 

 

 

 

01 

 

 

 

02 1 00 00000 

 

47600 

Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

организаций (учреждений) 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

02 1 00 10390 

 

26474 

Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

организаций (учреждений), 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



являющихся юридическими 

лицами 

 

07 

 

01 

 

02 1 00 10391 

 

13298,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 1 00 10391 

 

 

 

 

 

611 11615,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 01 02 1 00 10391 612 1683,5 

Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

организаций (учреждений), 

являющихся обособленными 

подразделениями 

общеобразовательных учреждений 07 01 02 1 00 10392  13175,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 01 

 

 

 

 

 

 

02 1 00 10392 611 13073,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 01 

 

02 1 00 10392 612 102,3 

Обеспечение деятельности детских 

дошкольных организаций 

(учреждений) за счет средств 

краевого бюджета 

 

 

 

07 

 

 

 

01 

 

 

 

02 1 00 70900 

 

20399 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 

 

 

07 

 

 

 

01 

 

 

 

02 1 00 70900 

 

 

 

321 

 

 

 

66 

Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

организаций (учреждений), 

являющихся юридическими 

лицами, за счет средств краевого 

бюджета 07 01 02 1 00 70901  11328 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

02 1 00 70901 

 

 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

 

 

11328 

Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

организаций (учреждений), 

являющихся обособленными 

подразделениями 

общеобразовательных учреждений, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



за счет средств краевого бюджета 07 01 02 1 00 70902 9005 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 1 00 70902 

 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

 

9005 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, 

потребленные подведомственными 

учреждениями в сфере образования 

 

 

 

07 

 

 

 

01 

 

 

 

02 1 00 71190 

 

576 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 1 00 71190 

 

 

 

 

 

611 576 

Софинансирование по 

обеспечению расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребленные муниципальными 

учреждениями в сфере образования 07 01 02 1 00 S1190  151 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 01 02 1 00 S1190 611 151 

Общее образование 07 02   175077,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

02 0 00 00000 

 

175062,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

сфере образования 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

02 1 00 00000 

  

 

 

175062,5 

Обеспечение деятельности школ-

детских садов, школ начальных, 

основных и средних 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

02 1 00 10400 

 

17657 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

02 1 00 10400 

 

 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

 

 

17657 

Ремонт здания МБОУ АООШ №3 07 02 02 1 00 10401  857,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 02 02 1 00 10401 612 857,5 

Ремонт системы отопления МБОУ      



Куяганская СОШ 07 02 02 1 00 10402 30 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 02 02 1 00 10402 612 30 

Ремонт МБОУ Алтайская СОШ 

№1 07 02 02 1 00 10403  200 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 02 02 1 00 10403 612 200 

Ремонт МБОУ Алтайская СОШ 

№2 07 02 02 1 00 10404  200 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 02 02 1 00 10404 612 200 

Ремонт МБОУ Россошинская 

ООШ 07 02 02 1 00 10405  650 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 02 02 1 00 10405 612 650 

Ремонт МБОУ Сарасинская СОШ 07 02 02 1 00 10406  132 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 02 02 1 00 10406 612 132 

Ремонт МБОУ Куячинская СОШ 07 02 02 1 00 10407  85 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 02 02 1 00 10407 612 85 

Ремонт Макарьевской ООШ 07 02 02 1 00 10408  250 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 02 02 1 00 10408 612 250 

Ремонт МБОУ Айская СОШ 07 02 02 1 00 10409  100 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 02 02 1 00 10409 612 100 

Обеспечение деятельности школ-

детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних за 

счет средств краевого бюджета 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

02 1 00 70910 

 

 

 

 148626 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

02 1 00 70910 321 77 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

02 1 00 70910 

 

 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

 

 

148549 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, нуждающимся в 

социальной поддержке, за счет 

средств краевого бюджета 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

02 1 00 70930 

 

1991 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

 

07 

 

02 

 

02 1 00 70930 

 

612 1991 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, 

 

 

 

 

 

  

 

 



потребленные подведомственными 

учреждениями в сфере образования 

 

07 

 

02 

 

02 1 00 71190 

 

3996,8 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, 

потребленные 

общеобразовательными 

учреждениями 07 02 02 1 00 71194  3996,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 02 1 00 71194 611 3996,8 

Софинансирование по 

обеспечению расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребленные муниципальными 

учреждениями в сфере образования 07 02 02 1 00 S1190  287,2 

Софинансирование по 

обеспечению расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребленные 

общеобразовательными 

учреждениями 07 02 02 1 00 S1194  287,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 02 1 00 S1194 611 287,2 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 07 02 90 0 00 00000  15 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта 07 02 90 3 00 00000  15 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 07 02 90 3 00 16670  15 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 02 90 3 00 16670 612 15 

Дополнительное образование детей 07 03   22119 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

02 0 00 00000  22119 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

сфере образования 

 

 

 

07 

 

 

 

03 

 

 

 

02 1 00 00000  22119 

Обеспечение деятельности 

организаций (учреждений) 

дополнительного образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



детей 07 03 02 1 00 10420 22012,8 

Обеспечение деятельности МАОУ 

ДОД АР ДЮЦ 

 

07 

 

03 

 

02 1 00 10421  9870,5 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

02 1 00 10421 

 

 

 

 

 

 

621 

 

 

 

 

 

 

8247,4 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 

 

07 

 

03 

 

02 1 00 10421 622 1623,1 

Обеспечение деятельности МБОУ 

ДОД «Алтайская ДШИ» 

 

07 

 

03 

 

02 1 00 10422 

 

 7583,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

02 1 00 10422 

 

 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

 

 

7583,2 

Обеспечение деятельности МАУ 

«Алтайская ДЮСШ» 

 

07 

 

03 

 

02 1 00 10423  4559,1 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

02 1 00 10423 

 

 

 

 

 

621 

 

 

 

 

 

4062,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 

 

07 

 

03 

 

02 1 00 10423 622 496,4 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, 

потребленные подведомственными 

учреждениями в сфере образования 07 03 02 1 00 71190  106,2 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, 

потребленные МАОУ ДО  АР 

ДЮЦ 07 03 02 1 00 71191  56,2 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 03 02 1 00 71191 621 56,2 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, 

потребленные МБОУДО 

«Алтайская ДШИ» 07 03 02 1 00 71192  50 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

02 1 00 71192 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

50 

Молодежная политика 07 07   1489,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

02 0 00 00000 

 

86,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

сфере образования 

 

 

 

07 

 

 

 

07 

 

 

 

02 1 00 00000 

  

 

 

86,9 

Обеспечение деятельности детских 

оздоровительных учреждений 

 

07 

 

07 

 

02 1 00 10490  

 

86,9 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

02 1 00 10490 

 

 

 

 

 

 

621 86,9 

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования в 

Алтайском районе на 2014-2020 

годы» 

 

 

 

07 

 

 

 

07 

 

 

 

57 0 00 00000 

 

1302,6 

Муниципальная подпрограмма 

«Организация летнего отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 

Алтайском районе на 2014-2020 

годы» муниципальной программы 

«Развитие системы образования в 

Алтайском районе на 2014-2020 

годы» 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

57 1 00 00000 

  

 

 

 

 

 

 

1302,6 

Развитие системы отдыха и 

укрепления здоровья детей 07 07 57 1 00 13210  1059 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 57 1 00 13210 244 433 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 07 57 1 00 13210 621 626 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

57 1 00 60990 

 

243,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



нужд 07 07 57 1 00 60990 244 103,6 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

57 1 00 60990 

 

 

 

 

 

 

621 

 

 

 

 

 

 

140 

Муниципальная программа 

Алтайского района Алтайского 

края «Развитие молодежного 

движения в Алтайском районе» на 

2017-2020 годы 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

58 0 00 00000 

 

 

 

 

100 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 07 07 58 0 00 60990 

 

100 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

07 

 

 

 

07 

 

 

 

58 0 00 60990 

 

 

 

244 90 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 07 58 0 00 60990 612 10 

Другие вопросы в области 

образования 

 

07 

 

09 

  

5717,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

  

 

 

 

2692,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

01 2 00 00000 

 

2210,1 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

 

07 

 

09 

 

01 2 00 10110  

 

2210,1 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

 

 

07 

 

 

09 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

121 1498 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

122 13,8 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

 

 

129 452,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

244 239,6 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

 

07 

 

09 

 

01 2 00 10110 

 

852 6,3 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

07 

 

09 

 

01 4 00 00000 

 

482 

Функционирование комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав и органов опеки и 

попечительства 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

01 4 00 70090 

 

482 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

 

 

07 

 

 

09 

 

 

01 4 00 70090 

 

 

121 341,7 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

01 4 00 70090 

 

 

 

 

 

129 103,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

01 4 00 70090 

 

 

 

244 37,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

02 0 00 00000 

 

2512,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

02 5 00 00000 

  

 

 

2512,4 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

02 5 00 10820 

  

 

 

 

 

 

 

2512,4 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

 

 

07 

 

 

09 

 

 

02 5 00 10820 

 

 

121 1722,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

02 5 00 10820 

 

 

 

122 10 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

02 5 00 10820 

 

 

 

 

 

129 520,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

02 5 00 10820 

 

 

 

244 260,2 

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 

 

 

 

 

 

 

  

 



идеологии терроризма в Алтайском 

районе на 2015-2020 годы»  

 

07 

 

09 

 

40 0 00 00000 

 

103 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

40 0 00 60990 

 

103 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

40 0 00 60990 

 

 

 

244 

 

 

 

33 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 07 09 40 0 00 60990 612 70 

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования в 

Алтайском районе на 2014-2020 

годы» 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

57 0 00 00000 

 

310 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

57 0 00 60990 

 

110 

Комплексная поддержка молодых 

специалистов системы образования 

с целью их привлечения и 

закрепления в образовательных 

учреждениях района 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

57 0 00 60991 

 

50 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

57 0 00 60991 

 

 

 

313 50 

Поощрение ценными подарками 

педагогов за юбилей по трудовому 

стажу и по возрасту на ежегодной 

августовской конференции 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

57 0 00 60992  

 

 

 

30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

57 0 00 60992 

 

 

244 30 

Муниципальный конкурс 

«Воспитатель года», «Учитель 

года», «Молодой учитель года» 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

57 0 00 60993  30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

57 0 00 60993 

 

 

244 30 

Муниципальная подпрограмма 

«Одаренные дети» 

муниципального образования 

Алтайский район на 2015-2020 гг. 

муниципальной программы 

«Развитие системы образования в 

Алтайском районе на 2014-2020 

годы» 07 09 57 2 00 00000  200 

Муниципальная подпрограмма 

«Одаренные дети» 

муниципального образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Алтайский район на 2015-2020 гг. 

муниципальной программы 

«Развитие системы образования в 

Алтайском районе на 2014-2020 

годы» 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

57 2 00 60990 

 

 

 

 

200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

57 2 00 60990 

 

 

 

244 74 

Стипендии 07 09 57 2 00 60990 340 126 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

07 

 

09 

 

92 0 00 00000 

 

100 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

07 

 

09 

 

92 9 00 00000 

 

100 

Обеспечение расчетов 

муниципальными учреждениями 

потребленные топливно-

энергетические ресурсы 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

92 9 00 71190 

 

100 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

92 9 00 71190 

 

 

 

244 100 

Культура и кинематография 08    9230,2 

Культура 08 01   9230,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

02 0 00 00000 

 

8145,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

сфере культуры 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

02 2 00 00000 

  

 

 

8145,9 

Музеи и постоянные выставки 08 01 02 2 00 10560  1092 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 2 00 10560 

 

 

 

 

 

611 1092 

Библиотеки 08 01 02 2 00 10570  7053,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

02 2 00 10570 

 

 

 

 

 

 

611 7053,9 

Муниципальная программа 

«Развитие централизованной 

библиотечной сети Алтайского 

района» на 2016-2020 годы 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

44 0 00 00000 

 

290,3 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

 

 

 

 

 

 

  

 



программ 08 01 44 0 00 60990 200 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

 

08 

 

01 

 

44 0 00 60990 

 

612 200 

Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных 

центральных библиотек субъектов 

РФ 08 01 44 0 00 R5192  30,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 08 01 44 0 00 R5192 612 30,3 

Подключение муниципальных 

общедоступных библиотек и 

государственных центральных 

библиотек субъектов РФ к 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» и развитие 

библиотечного дела с учетом 

задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки 08 01 44 0 00 R5195  60 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 08 01 44 0 00 R5195 612 60 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

 

08 

 

01 

 

90 0 00 00000   794 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

 

08 01 90 2 00 00000  794 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

 

08 

 

01 

 

90 2 00 16510  794 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 90 2 00 16510 244 394 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 08 01 

 

90 2 00 16510 

 

612 200 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 08 01 

 

90 2 00 16510 

 

622 200 

Здравоохранение 09    456 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 

 

09 

 

09   456 

Муниципальная программа 

«Материальная помощь 

специалистам с высшим 

медицинским образованием на 

2012-2014 гг. в Алтайском районе» 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

55 0 00 00000  

 

 

 

 

450 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

 

 

09 

 

 

09 

 

 

55 0 00 60990  

 

 

450 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 09 09 55 0 00 60990 321 450 

Муниципальная программа      



Алтайского района 

«Формирование здорового образа 

жизни населения муниципального 

образования Алтайский район до 

2020 года» 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

56 0 00 00000 

 

 

 

 

6 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 09 09 56 0 00 60990  6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 09 09 56 0 00 60990 244 6 

Социальная политика 10    30182,7 

Пенсионное обеспечение 10 01   1623,2 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 10 01 90 0 00 00000  1623,2 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

 

10 

 

01 

 

90 4 00 00000  1623,2 

Доплаты к пенсиям  10 01 90 4 00 16270  1623,2 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 

 

 

10 

 

 

 

01 

 

 

90 4 00 16270 

 

 

321 1623,2 

Социальное обеспечение населения 10 03   9893,3 

Муниципальная программа 

«Обеспечение жильем молодых 

семей Алтайского района 

Алтайского края» на 2016-2020 

годы 10 03 14 0 00 00000  1014,4 

Софинансирование мероприятий 

подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2015-2020 годы 10 03 14 0 00 L0200  507,2 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 10 03 14 0 00 L0200 322 507,2 

Расходы на реализацию 

мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015-

2020 годы 10 03 14 0 00 R0200  507,2 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 10 03 14 0 00 R0200 322 507,2 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие поселений 

Алтайского района» на 2013-2020 

годы 10 03 52 0 00 00000  1063,6 

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов 

 

 

 

10 

 

 

 

03 

 

 

 

52 0 00 R0185  

 

 

 

1063,6 

Субсидии гражданам на      



приобретение жилья 10 03 52 0 00 R0185 322 1063,6 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан 

 

10 

 

03 

 

83 0 00 00000 

 

7535,3 

Обеспечение жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых 

действий, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов 

боевых действий, 

военнослужащих, проходивших 

военную службу в период с 22 

июня 1941 года по 3 сентября 1945 

года, граждан, награжденных 

знаком «Жителю блокадного 

Ленинграда», лиц, работавших на 

военных объектах в период 

Великой Отечественной войны, 

членов семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников 

Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

83 2 00 00000 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7535,3 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 

годов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

83 2 00 51340 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6955,6 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

 

10 

 

03 

 

83 2 00 51340 

 

322 6955,6 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

федеральными законами от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

83 2 00 51350 

 

 

579,7 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

 

10 

 

03 

 

83 2 00 51350 

 

322 579,7 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

 

10 

 

03 

 

90 0 00 00000 

 

162 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

 

10 

 

03 

 

90 4 00 00000 

  

162 

Социальная поддержка почетных 

граждан 

 

10 

 

03 

 

90 4 00 16120 

 

162 

Пособия, компенсации, меры      



социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

90 4 00 16120 

 

 

313 

 

 

162 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

10 

 

03 

 

99 0 00 00000 

 

118 

Резервные фонды 10 03 99 1 00 00000  118 

Резервные фонды местных 

администраций 

 

10 

 

03 

 

99 1 00 14100 

 

 118 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

99 1 00 14100 

 

 

321 118 

Охрана семьи и детства 10 04   18663 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 10 

 

04 

 

90 0 00 00000  18663 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

 

10 

 

04 90 4 00 00000  18663 

Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

90 4 00 70700  

 

 

 

 

 

 

2004 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

 

10 

 

04 

 

90 4 00 70700 

 

612 2004 

Содержание ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

90 4 00 70800  

 

 

 

 

16659 

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 

 

10 

 

04 90 4 00 70810  6485 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

10 

 

04 90 4 00 70810 244 20 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

 

10 

 

04 

 

90 4 00 70810 

 

313 6465 

Вознаграждение приемному 

родителю 10 04 90 4 00 70820  3689 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

 

 

10 

 

 

04 

 

 

90 4 00 70820 

 

 

323 3689 

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей 

 

10 

 

04 

 

90 4 00 70830  6485 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

90 4 00 70830 

 

 

 

244 

 

 

 

20 

Пособия, компенсации, меры      



социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

 

 

10 

 

 

04 

 

 

90 4 00 70830 

 

 

313 

 

 

6465 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

 

10 

 

06 

  

3,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

3,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

10 

 

06 

 

01 4 00 00000 

 

3,2 

Осуществление государственных 

полномочий по постановке на учет 

и учету граждан, выевших из 

районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей, 

имеющих право на получение 

жилищных субсидий 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

 

01 4 00 70110 

 

3,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

10 

 

 

 

06 

 

 

 

01 4 00 70110 

 

 

 

244 

 

 

 

3,2 

Физическая культура и спорт 11    700 

Массовый спорт 11 02   700 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 11 02 90 0 00 00000  700 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

 

 

11 

 

 

02 

 

 

90 3 00 00000  700 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

 

 

11 

 

 

02 

 

 

90 3 00 16670  700 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

 

 

11 

 

 

02 

 

 

90 3 00 16670 123 209,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

11 

 

 

 

02 

 

 

 

90 3 00 16670 

 

 

 

244 

 

 

 

490,4 

Средства массовой информации 12    250 

Периодическая печать и 

издательства 12 02   250 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

02 0 00 00000  

 

 

250 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



учреждений 12 02 02 5 00 00000 250 

Учреждения в области средств 

массовой информации 12 02 02 5 00 10870  250 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 12 02 

 

 

 

 

 

02 5 00 10870 621 250 

Обслуживание государственного 

и муниципального долга 

 

13 

   

10 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

 

 

13 

 

 

01 

  

10 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

 

13 

 

01 

 

99 0 00 00000 

 

10 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 

 

13 

 

01 

 

99 3 00 00000 

 

10 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

 

13 

 

01 

 

99 3 00 14070 

  

10 

Обслуживание муниципального 

долга 

 

13 

 

01 

 

99 3 00 14070 

 

730 10 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

 

 

 

 

14    

 

 

 

 

8750 

Дотации  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

 

 

 

14 

 

 

 

01   2595,6 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

 

14 

 

01 

 

98 0 00 00000  2595,6 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований 

 

14 

 

01 

 

98 1 00 00000  2595,6 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

 

 

 

14 

 

 

 

01 

 

 

 

98 1 00 60220  1818 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 

14 

 

01 

 

98 1 00 60220 

 

511 

 

1818 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет 

средств краевого бюджета 14 01 98 1 00 70220  777,6 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 14 01 98 1 00 70220 511 777,6 

Иные дотации 14 02   6154,4 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

 

14 

 

02 

 

98 0 00 00000  6154,4 



Дотации 14 02 98 2 00 00000  6154,4 

Обеспечение сбалансированности 

бюджетов 

 

14 

 

02 

 

98 2 00 60230  6154,4 

Иные дотации 14 02 98 2 00 60230 512 6154,4 

Итого расходов     371496,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 14 

              к решению Алтайского районного  

              Собрания депутатов  

                                                           «О районном бюджете на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов»                                

Таблица  № 2 

 

Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

 бюджетов поселений на 2017 год 

                                                                                                                                                   

Наименование 

муниципального образования 

Сумма, тыс. 

рублей 

Айский - 

Алтайский - 

Беловский 707,9 

Куяганский 947,2 

Куячинский 612,9 

Макарьевский 638,9 

Нижнекаменский 889,5 

Пролетарский 960,2 

Россошинский 996,4 

Старобелокурихинский 401,4 

Итого: 6154,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 3 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений 

 на функционирование административных комиссий на 2017 год 

                                  

Наименование 

муниципального образования 

Сумма, тыс. 

рублей 

Айский 2 

Алтайский - 

Беловский - 

Куяганский 1 

Куячинский 1 

Макарьевский 1 

Нижнекаменский 1 

Пролетарский 1 

Россошинский 1 

Старобелокурихинский 1 

Итого: 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 6 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за  счет средств 

муниципального дорожного фонда на осуществление полномочий по организации 

дорожной деятельности в границах поселения на 2017 год 

 

            тыс. рублей 

Наименование 

муниципального образования 

Сумма 

Айский - 

Алтайский - 

Беловский 200 

Куяганский 250 

Куячинский 380 

Макарьевский 390 

Нижнекаменский 310 

Пролетарский 210 

Россошинский 1240 

Старобелокурихинский 550 

Итого: 3530 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                             


